CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
FORMULÁRIO B3

DIVISÃO DE CONCURSOS
PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

ATA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, a Banca reuniu-se no Campus VIII, Unidade de Varginha, do CEFET-MG, para avaliar os
currículos dos candidatos inscritos para a disciplina de MATEMÁTICA de acordo com o Edital Nº221 de 30 de novembro de 2022 e conforme as inscrições
realizadas pelo sítio do CEFET-MG, obtendo-se o seguinte resultado:

Nº Inscrição Candidatos Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Publicações Classificação

65 Cláudia Pires Ferreira 40 1 40 1º
67 Aguinaldo Borba Pereira 20 40 0 2º
72 Roberta Siqueira Fernandes 20 15 15 3º
28 Gianfranco Osmar Manrique Portuguez 20 25 0 4°
47 Antônio Edimar de Melo Júnior 20 15 2 5º

Nada mais havendo a tratar a Banca Examinadora lavrou a presente ata que vai assinada por todos os membros em 27/12/2022.

Nome: Nilton César da Silva                                                   Assinatura:

Nome: Rosicler Aparecida de Oliveira Reinato                      Assinatura:

Nome: Michael Ferreira                                                          Assinatura:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/12/2022

ATA Nº 22/2022 - DFGVG (11.64.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:12 )
MICHAEL FERREIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###201#2

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 11:49 )
NILTON CESAR DA SILVA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###713#4

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:11 )
ROSICLER APARECIDA DE OLIVEIRA REINATO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CAAVG (11.64.01)

Matrícula: ###515#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 22 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 27/12/2022 a948df3e33

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
FORMULÁRIO B5

DIVISÃO DE CONCURSOS
PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ATA DA PROVA DIDÁTICA

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, a Comissão Examinadora da Disciplina de MATEMÁTICA, reuniu-se no Campus
VIII do CEFET/MG, na cidade de Varginha, para fazer a avaliação da prova didática dos candidatos, de acordo com o que fixa o Edital nº 221 de 30 de novembro
de 2022, publicado do DOU de 02/12/2022, edição 226, seção 03. Realizadas as correções, cada membro da Comissão atribuiu os pontos devidos e calcularam-se
as notas, obtendo-se o seguinte resultado, com o mínimo de 60 pontos para aprovação:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA
67 Aguinaldo Borba Pereira 85
47 Antônio Edimar de Melo Júnior Não compareceu
65 Cláudia Pires Ferreira Não compareceu
28 Gianfranco Osmar Manrique Portuguez Não compareceu
72 Roberta Siqueira Fernandes Não compareceu

Nada mais havendo a tratar a banca lavrou a presente ata que vai assinada por todos os membros da comissão examinadora.

Nome: Nilton César da Silva                                                   Assinatura:

Nome: Rosicler Aparecida de Oliveira Reinato                      Assinatura:

Nome: Michael Ferreira                                                          Assinatura:

Varginha, 27 de dezembro de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/12/2022

ATA Nº 23/2022 - DFGVG (11.64.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:12 )
MICHAEL FERREIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###201#2

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 11:52 )
NILTON CESAR DA SILVA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###713#4

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:11 )
ROSICLER APARECIDA DE OLIVEIRA REINATO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CAAVG (11.64.01)

Matrícula: ###515#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 23 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 27/12/2022 895c17a1d4

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
FORMULÁRIO B5

DIVISÃO DE CONCURSOS
PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ATA DA ENTREVISTA

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, a Comissão Examinadora da Disciplina de MATEMÁTICA, reuniu-se no Campus
VIII do CEFET/MG, na cidade de Varginha, para fazer a avaliação da entrevista dos candidatos, de acordo com o que fixa o Edital nº 221 de 30 de novembro
de 2022, publicado do DOU de 02/12/2022, edição 226, seção 03. Realizadas as correções, cada membro da Comissão atribuiu os pontos devidos e
calcularam-se as notas, obtendo-se o seguinte resultado:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA
67 Aguinaldo Borba Pereira 90
47 Antônio Edimar de Melo Júnior Não compareceu
65 Cláudia Pires Ferreira Não compareceu
28 Gianfranco Osmar Manrique Portuguez Não compareceu
72 Roberta Siqueira Fernandes Não compareceu

Nada mais havendo a tratar a banca lavrou a presente ata que vai assinada por todos os membros da comissão examinadora.

Nome: Nilton César da Silva                                                   Assinatura:

Nome: Rosicler Aparecida de Oliveira Reinato                      Assinatura:

Nome: Michael Ferreira                                                          Assinatura:

                                                                                                                                                                                                               Varginha, 27 de dezembro de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/12/2022

ATA Nº 24/2022 - DFGVG (11.64.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:12 )
MICHAEL FERREIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###201#2

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 11:59 )
NILTON CESAR DA SILVA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###713#4

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:11 )
ROSICLER APARECIDA DE OLIVEIRA REINATO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CAAVG (11.64.01)

Matrícula: ###515#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 24 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 27/12/2022 0e3a065db6

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
FORMULÁRIO B9

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO
PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
ATA DO RESULTADO FINAL

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, a Comissão Examinadora da Disciplina de MATEMÁTICA, reuniu-se no Campus
VIII do CEFET/MG, na cidade de Varginha, para fazer a avaliação da entrevista dos candidatos, de acordo com o que fixa o Edital nº 221 de 30 de novembro de
2022,  publicado  do  DOU de 02/12/2022,  edição  226,  seção  03.  Realizadas todas  as  etapas,  cada  membro  da Comissão  atribuiu  os  pontos  devidos  e
calcularam-se as notas, obtendo-se o resultado final e que será homologado no DOU pela Comissão de Concurso.

Inscrição  Candidatos Entrevista Títulos Prova Escrita Prova Didática Total de Pontos Classificação
67 Aguinaldo Borba Pereira 90 60 - 85 72,5 1º
47 Antônio Edimar de Melo Júnior Não compareceu 37 - Não compareceu - Desclassificado
65 Cláudia Pires Ferreira Não compareceu 81 - Não compareceu - Desclassificada
28 Gianfranco Osmar Manrique Portuguez Não compareceu 45 - Não compareceu - Desclassificado
72 Roberta Siqueira Fernandes Não compareceu 50 - Não compareceu - Desclassificada

Nada mais havendo a tratar a banca lavrou a presente ata que vai assinada por todos os membros da comissão examinadora.

NOME: Nilton César da Silva

ASSINATURA:

NOME: Rosicler Aparecida de Oliveira Reinato

ASSINATURA:

NOME: Michael Ferreira

ASSINATURA:

                                                                                                                                                                             Varginha, 27 de dezembro de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/12/2022

ATA Nº 25/2022 - DFGVG (11.64.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:11 )
MICHAEL FERREIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###201#2

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:09 )
NILTON CESAR DA SILVA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###713#4

 (Assinado digitalmente em 27/12/2022 12:11 )
ROSICLER APARECIDA DE OLIVEIRA REINATO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CAAVG (11.64.01)

Matrícula: ###515#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 25 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 27/12/2022 5d34379ea9

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf